
 

 
 
 
Tel.: +420 325 501 101   Email: mail@meunbk.cz   
www.mestonymburk.cz Datová schránka: 86abcbd  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

Nymburk – revitalizace veřejného prostranství ul. Zbožská x Boleslavská třída 

 
Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, jste v zastoupení investora (Město Nymburk) požádali 
o stanovisko k dokumentaci stavby: „Revitalizace veřejného prostranství při křížení ulice Zbožská  
a Boleslavské třídy Nymburk, SO 101 Komunikace a zpevněné plochy“ v kat. území Nymburk.  
Jako příslušný dotčený orgán státní správy podle ust. § 10 a 11 zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydáváme k Vaší žádosti z hlediska ochrany složek 
životního prostředí závazná stanoviska a vyjádření v souladu s ust. § 149 a 154 správního řádu: 
 

Z hlediska nakládání s odpady podle ust. § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, pro účely územního  
a stavebního řízení vydává závazné stanovisko, ve kterém souhlasí s výše uvedenou stavbou za 
předpokladu splnění těchto podmínek:  

 doklady o využití, příp. odstranění odpadů budou předloženy Městskému úřadu Nymburk, odboru 
životního prostředí, ke kontrole nejdéle do 10 dnů od dokončení stavby. Prováděcí firma předloží 
průběžnou evidenci odpadů vedenou dle zákona o odpadech. 

Odůvodnění: Správní orgán přezkoumal předloženou žádost, včetně projektové dokumentace, z hledisek 
uvedených v ustanoveních zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou chráněné zájmy ohroženy. 
Uvedené závazné podmínky vycházejí z ustanovení zákona o odpadech, především ust. § 16 Povinnosti 
původců odpadů.  
Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti němu 
uplatnit pouze v režimu ustanovení § 149 odst. 5, 6 a 7 správního řádu.  
Toto je závazné stanovisko podle § 149 správního řádu.                   
(vyřizuje: Petra Henclová, tel. 325501414) 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů: v žádosti o stanovisko uvádíte, že při stavebních pracích dojde ke kácení 
dřevin. V souladu s vyhláškou č. 189/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 222/2014 Sb. Vás upozorňujeme, že ke 
kácení dřevin o obvodu kmene (měřeného ve výšce 130 cm nad zemí) větším než 80 cm, nebo pro 
zapojené porosty dřevin větší než 40 m2, je třeba povolení orgánu ochrany přírody. Žádost o povolení ke 
kácení dřevin podává vlastník či nájemce pozemku na místně příslušný úřad. V žádosti je nutné uvést 
druhové složení dřevin určených ke kácení včetně obvodů kmenů měřených ve výšce 130 cm nad zemí  
a důvod k pokácení dřevin. 
Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu.            
(vyřizuje: Bc. Pavla Štěpánková, tel. 325501413) 

Městský úřad Nymburk 

Odbor životního prostředí 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 

Číslo jednací: MUNYM100/44903/2019/Šan 
Vyřizuje: Jana Šanderová 
Telefon: 325 501 475 
Email: jana.sanderova@meunbk.cz 
Nymburk: 10.06.2019 

HIGHWAY DESIGN, s.r.o. 

Okružní 948 

500 03 Hradec Králové 

IDDS: 7tbaas8 



 

 
 
 
Tel.: +420 325 501 101   Email: mail@meunbk.cz   

www.mestonymburk.cz Datová schránka: 86abcbd  

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu podle ust. § 15 zákona č. 334/1992 Sb.,  

o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, nejsou námi chráněné zájmy dotčeny.  
Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu. 
(vyřizuje: Jana Šanderová, tel. 325501475) 

 

Z hlediska ochrany ovzduší dle ust. § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ve znění pozdějších předpisů:  

nejsou námi chráněné zájmy dotčeny.  
Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu.      
(vyřizuje: Petra Henclová, tel. 325501414) 

 

Z hlediska ochrany vod podle ust. § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších 

předpisů, námi chráněné zájmy nejsou dotčeny. 
Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu.     
(vyřizuje: Ing. Martina Kraumanová, tel. 325501402) 

 

Z hlediska lesů dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů, 

nejsou námi chráněné zájmy dotčeny. 
Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu.              
(vyřizuje: Drahomíra Rybínová, tel. 325501415) 

 

Z hlediska myslivosti dle § 67 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění, nejsou námi 

chráněné zájmy dotčeny. 
Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu.               
(vyřizuje: Drahomíra Rybínová, tel. 325501415) 

 

 

 

 

 
 
 

PhDr. Michaela Havelková, Ph.D., v. r.  

vedoucí odboru životního prostředí                                 

 


		2019-06-12T08:54:58+0000
	Jana Šanderová




